

Jean Vanoosthuyse  
Né en 1979  
Tel : 06.66.55.64.15  
windev@jean.bio

ERP - SQL server - HFSQL  
Chef de projet Windev / Webdev

Depuis 20 ans dans l'informatique, j'ai travaillé dans plusieurs structures et environnements. Mon atout est de trouver des solutions efficaces en étant toujours PROactif ! Idéal pour le développement, la sécurisation et l'optimisation d'un ERP. Missions courtes, longues, sur site, (full) remote, je m'adapte.

---

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

---

- Depuis Mai 2021 : **Chef de projet ERP Windev / Webdev** – entreprise Sasu / BtoB / Missions  
Exploitation + maintenance + gestion opérationnelle + documentations + sécurité  
Base de données HFSQL, SQL server, PostgreSQL + API + normes
- Jan 2018- Avril 2021: **Responsable informatique** – Nombreux projets, MCO serveurs  
(windows / linux) et postes + Evolution des procédures, cahiers des charges. IPBX  
3CX + sécurité + ERP gestion + messageries + sauvegarde + Administration parc
- Sept 2016 – Dec 2017 : **Chef de projet Windev** – Logiciel interne ERP (Huissiers + mission EPI)  
Analyse existant AS400 puis cahier des charges pour mise en prod Windev.
- Jan 2015 – Aou 2016 : **Chef de projet Windev** – Ordésoft Cenon (prestataire Fongécifs en France)  
Développement sous Windev exclusivement, planning+ connexion serveur CDC  
+Amélioration requêtes + tableaux de bord + Calculs administratifs + rapports
- 2010 - 2014 : **Responsable informatique** - Jour De Fete (enseigne 25 magasins en France)  
ERP gestion commerciale (Windev Webdev), MCO serveurs (windows / linux) +  
développement + plannings +achats matériels + Installations magasins +  
inventaires + liaison Sage / Douanes + formation du personnel (procédures).
- 2008 - 2010 : **Administrateur réseau TIC** – C.C.I. de la Corrèze (Tulle)  
Responsable du réseau de la CCI (3 sites distants) + PABX (300 postes) + Voip.  
Cahier des charges pour prestataires + Gestion postes incidents + web PHP.
- 2001 - 2008 : **Technicien informatique** - Uzerche  
Dépannage, installation et formation des clients (particuliers ou petites entreprises).  
Commercial : devis et facturation. Négociations. Prestataires.  
Responsable réseau + poste informatique. Développement du site web PHP.

---

## FORMATIONS

---

2000 : DUT informatique  
1998 : BAC S (Spécialité mathématique - mention AB)

---

## LANGAGES DEVELOPPEMENT

---

Windev (16-29) / Windev mobile / Webdev / WLangage / HFSQL / Requêtes  
Bases SQL / SQL Server / PostgreSQL / VB / C++ / PHP / ASP / MySQL  
Plateforme CMS / NAS / IPBX / Windows / AD / Linux / Sécurité Méraki / Veeam / Normes ISO

---

## LANGUES

---

Anglais technique / Espagnol et Russe : Notions

---

## COMPETENCES COMPLEMENTAIRES

---

Athlétisme bon niveau (National) depuis 1995 / Juge fédéral et entraîneur.  
Permis B (1997) + voiture personnelle / Pilote avion monomoteur, planeur et ULM depuis 1996